
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ № 178 

27 апреля 2023 г. 
29-е собрание УП - го созыва 

О внесении изменения в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Мирненское сельское поселение», 
утвержденные решением Совета Мирненского сельского 
поселения от 23.12.2013 № 34 

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Томский район», 
принятого решением Думы Томского района от 29.09.2011 № 82, 

Дума Томского района решила: 

1. Внести в статью 30 Правил землепользования и застройки муниципального 
образования «Мирненское сельское поселение», утвержденных решением Совета 
Мирненского сельского поселения от 23.12.2013 № 34, следующие изменения: 

1.1. в пункте 4 (раздел «Параметры застройки земельных участков и объектов 
капитального строительства») минимальную площадь земельного участка с видами 
использования «для ведения личного подсобного хозяйства», «для индивидуального 
жилищного строительства» изложить в следующей редакции: 

« Для ведения личного подсобного хозяйства 800 кв.м 
Для индивидуального жилищного строительства 800 кв.м»; 

1.2. дополнить пункт 4 (раздел «Параметры застройки земельных участков и 
объектов капитального строительства») подраздела «Площадь земельного участка» 
словами «минимальная площадь земельного участка для хранения 
автотранспорта - не установлена»; 

1.3. исключить из пункта 1 (раздел «Основные виды разрешенного 
использования») вид использования «хранение автотранспорта»; 

1.4. включить в пункт 2 (раздел «Условно разрешенные виды 
использования») вид использования «хранение автотранспорта». 

2. Настоящее решение направить Главе Томского района для подписания, 
опубликования и размещения на сайте Администрации Томского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Алминистрздия Томского районз 

№ 32-03-2122/23-0-0 
от 05.05.2023 

Г. Томск 



2 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-
правовой комитет Думы Томского района. 

Председатель 
Думы Томского района 

Временно исполняющий 
полномочия Главы Томского района 

P.P. Г абдулганиев 

А.Н. Масловский 


